
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 132,880,000 円（税込み）

変更金額 1,837,000 円（税込み）

変更後の契約金額 134,717,000 円（税込み）

変更理由

本工事は、渡良瀬川下流の下早川田町地先において本川堤防の強化、大島町地
先、西岡新田地先において、堤防天端舗装を行い、洪水時の治水安全度の向上を
図るものである。

令和6年5月13日

令和7年2月28日

１．「令和６年度における国の公共工事の代価の前金払の特例措置に係る取扱に
ついて」の運用に係る変更をするものである。

２．「令和６年３月から適用する公共工事設計労務単価について」の運用に係る特
例措置による請負代金の変更である。

３．本工事は、令和６年２月２９日以前に入札書提出期限日を設定し、令和６年３月
１日以降に契約締結する特例措置の対象工事である。

４．工期
工期は変更しない。

標準様式例６－２　（工事）

Ｒ５渡良瀬川右岸下早川田地先外築堤工事

群馬県館林市下早川田地先

一般土木工事

（第１回）　契約変更の内容

令和6年4月19日

中村土建株式会社

栃木県宇都宮市大曽四丁目１０番地１９号

下早川田町地区

河川土工 １式

盛土工 ４，６８０ｍ３

法面整形工 ３，４１０ｍ２

法覆護岸工 １式

付帯道路工 １式

構造物撤去工 １式

仮設工 １式

西岡新田地区

河川土工 １式

盛土工 １，７９０ｍ３

法面整形工 １，１４０ｍ２

法覆護岸工 １式

付帯道路工 １式

構造物撤去工 １式

仮設工 １式

大島町地区

河川土工 １式

盛土工 １，１４０ｍ３

法面整形工 ５８０ｍ２

法覆護岸工 １式

付帯道路工 １式

構造物撤去工 １式

仮設工 １式



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 134,717,000 円（税込み）

変更金額 0 円（税込み）

変更後の契約金額 134,717,000 円（税込み）

変更理由

標準様式例６－２　（工事）

Ｒ５渡良瀬川右岸下早川田地先外築堤工事

群馬県館林市下早川田地先

一般土木工事

（第２回）　契約変更の内容

令和7年2月28日

中村土建株式会社

栃木県宇都宮市大曽四丁目１０番地１９号

本工事は、渡良瀬川下流の下早川田町地先において本川堤防の強化、大島町地
先、西岡新田地先において、堤防天端舗装を行い、洪水時の治水安全度の向上を
図るものである。

令和6年5月13日

令和7年3月14日

１．工期
　　工期は、過年度に施工した法肩ブロックの亀裂に伴い、施工方法の検討を
　行ったため施工に遅れが生じ、１４日間延長し、令和７年３月１４日までとする。

下早川田町地区

河川土工 １式

盛土工 ４，６８０ｍ３

法面整形工 ３，４１０ｍ２

法覆護岸工 １式

付帯道路工 １式

構造物撤去工 １式

仮設工 １式

西岡新田地区

河川土工 １式

盛土工 １，７９０ｍ３

法面整形工 １，１４０ｍ２

法覆護岸工 １式

付帯道路工 １式

構造物撤去工 １式

仮設工 １式

大島町地区

河川土工 １式

盛土工 １，１４０ｍ３

法面整形工 ５８０ｍ２

法覆護岸工 １式

付帯道路工 １式

構造物撤去工 １式

仮設工 １式



変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 134,717,000 円（税込み）

変更金額 16,500,000 円（税込み）

変更後の契約金額 151,217,000 円（税込み）

変更理由

標準様式例６－２　（工事）

Ｒ５渡良瀬川右岸下早川田地先外築堤工事

群馬県館林市下早川田地先

一般土木工事

（第３回）　契約変更の内容

令和7年3月12日

中村土建株式会社

栃木県宇都宮市大曽四丁目１０番地１９号

本工事は、渡良瀬川下流の下早川田町地先において本川堤防の強化、大島町地先、西
岡新田地先において、堤防天端舗装を行い、洪水時の治水安全度の向上を図るものであ
る。

令和6年5月13日

令和7年3月14日

【下早川田町地区】
１．河川土工
　　当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、河川土工の見直しが
必要となり増工する。
２．法覆護岸工
　　当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、法覆護岸工の見直し
が必要となり増工する。
３．付帯道路工
　　当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、付帯道路工の見直し
が必要となり減工する。
４．付属物設置工
　　現地精査の結果、立入禁止柵復旧４ｍ及び車止め復旧４箇所を新規追加する。

下早川田町地区

河川土工 １式

盛土工 ４，９３０ｍ３

法面整形工 ３，４６０ｍ２

法覆護岸工 １式

付帯道路工 １式

構造物撤去工 １式

仮設工 １式

西岡新田地区

河川土工 １式

盛土工 １，７２０ｍ３

法面整形工 １，０６０ｍ２

法覆護岸工 １式

付帯道路工 １式

構造物撤去工 １式

仮設工 １式

大島町地区

河川土工 １式

盛土工 １，１３０ｍ３

法面整形工 ５６０ｍ２

法覆護岸工 １式

付帯道路工 １式

構造物撤去工 １式

仮設工 １式

1 / 2 ページ



変更理由

５．付帯道路施設工
　　現地精査の結果、看板復旧５箇所、距離鋲１枚及びﾊﾝﾄﾞﾎｰﾙ嵩上げ１箇所を新規追
加する。
６．構造物撤去工
　　当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、構造物撤去工の見直
しが必要となり減工する。
７．仮設工
　　当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、仮設工の見直しが必
要となり増工する。
８．共通仮設費
　　当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、共通仮設費の見直し
が必要となり増工する。
　　【技術管理費】施工調査費、保守管理（ICT）、ｼｽﾃﾑ初期費（ICT）、３次元起工測量・３
次元設計ﾃﾞｰﾀの作成費用（ICT）、３次元出来型管理・３次元ﾃﾞｰﾀ納品の費用、ICT活用効
果等調査費用、遠隔臨場費を新規追加する。
　　【営繕費】快適トイレを新規追加する。

【西岡新田地区】
９．河川土工
　　当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、河川土工の見直しが
必要となり増工する。
１０．法覆護岸工
　　当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、法覆護岸工の見直し
が必要となり減工する。
１１．付帯道路工
　　当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、付帯道路工の見直し
が必要となり増工する。
１２．付帯道路施設工
　　現地精査の結果、看板復旧３箇所及び距離鋲１枚を新規追加する。
１３．構造物撤去工
　　当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、構造物撤去工の見直
しが必要となり増工する。
１４．仮設工
　　当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、仮設工の見直しが必
要となり増工する。
１５．共通仮設費
　　当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、共通仮設費の見直し
が必要となり増工する。
　　【技術管理費】保守管理（ICT）を新規追加する。

【大島町地区】
１６．河川土工
　　当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、河川土工の見直しが
必要となり増工する。
１７．法覆護岸工
　　当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、法覆護岸工の見直し
が必要となり減工する。
１８．付帯道路工
　　当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、付帯道路工の見直し
が必要となり増工する。
１９．付帯道路施設工
　　現地精査の結果、距離鋲１枚及びﾊﾝﾄﾞﾎｰﾙ嵩上げ１箇所を新規追加する。
２０．構造物撤去工
　　当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、構造物撤去工の見直
しが必要となり増工する。
２１．仮設工
　　当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、仮設工の見直しが必
要となり増工する。
２２．共通仮設費
　　当初概算概略数量であり、詳細設計成果及び現地精査の結果、共通仮設費の見直し
が必要となり増工する。
　　【技術管理費】保守管理（ICT）を新規追加する。
２３．工期
　　工期は元設計書どおりとする 。

標準様式例６－２　（工事）

2 / 2 ページ


